WIZ SOLUÇÕES E CORRETAGEM DE SEGUROS S.A.

CNPJ/ME nº 42.278.473/0001-03

NIRE 53.300.007.241

Companhia Aberta

ATA DA ASSEMBLEIA GERAL EXTRAORDINÁRIA

REALIZADA EM 14 DE JANEIRO 2022

1. DATA, HORA E LOCAL: Realizada aos 14 dias do mês de janeiro de 2021, às 11h00 horas,

na sede social da Wiz Soluções e Corretagem de Seguros S.A. (“Companhia”),  localizada na SCN,

Qd. 2, Ed. Liberty Mall, Torre B, 13º andar, Asa Norte, CEP 70701-000, na Cidade de Brasília,

Distrito Federal.

2. CONVOCAÇÃO E PRESENÇAS: Editais de convocação publicados no Diário Oficial do

Distrito Federal nos dias 23.12.2021, 24.12.2021 e 27.12.2021, respectivamente, nas páginas 63,

66 e 32, e no Jornal de Brasília nos dias 23.12.2021, 24.12.2021 e 27.12.2021, nas páginas 18, 19

e 19, respectivamente, conforme disposto no artigo 124 da Lei nº 6.404, de 15 de dezembro de

1976, conforme alterada (“Lei das Sociedades por Ações”). Estavam presentes acionistas

titulares de 87.291.739 ações ordinárias de emissão da Companhia, representando

aproximadamente 54,59% do capital social votante da Companhia, conforme se verifica das

assinaturas apostas no “Livro de Presença de Acionistas”.

3. MESA: Os trabalhos foram presididos pelo Sr. Antônio Cássio dos Santos (“Presidente”)

e secretariados pela Sra. Carolina Petrarca (“Secretária”).

4. ORDEM DO DIA: Deliberar sobre a extensão do plano de incentivo de longo prazo

aprovado na Assembleia Geral Extraordinária de 05.02.2020 para pessoas chave do

Conglomerado Wiz.

5. DELIBERAÇÕES: Dando início aos trabalhos foi aprovada, por unanimidade dos

acionistas presentes, a lavratura da ata desta Assembleia na forma de sumário e sua publicação

com a omissão das assinaturas dos acionistas presentes, conforme autorizam os parágrafos 1º

e 2º do artigo 130 da Lei das Sociedades por Ações, sendo também aprovada, por unanimidade

dos acionistas presentes, a dispensa da leitura (i) do Edital de Convocação e (ii) da Proposta da

Administração. Em seguida, os acionistas presentes tomaram as seguintes deliberações:

5.1 Aprovar, por maioria, 84.795.505 votos favoráveis (97,14%) e 2.496.234 votos contrários

(2,86%), a extensão do plano e o programa de incentivo de longo prazo para pessoas chave

do Conglomerado da Companhia, nos termos da Proposta da Administração desta

Assembleia Geral Extraordinária, arquivada na sede da Companhia.

6. ENCERRAMENTO: Nada mais havendo a tratar, foram encerrados os trabalhos e

lavrada a presente ata na forma de sumário, que após lida, foi aprovada, declarada que é cópia

fiel da constante no respectivo livro de atas, e assinada por todos os presentes, tendo o Sr.

Presidente declarado encerrada a Assembleia.  Os presentes, desde já, declaram que a

presente ata será assinada por meio eletrônico, sendo suas respectivas assinaturas digitais

consideradas válidas nos termos do parágrafo 2º do art. 10 da MP no 2200-2/2001,

considerando-se como a data de assinatura a data indicada ao final desta ata, mesmo que a

assinatura eletrônica aconteça posteriormente. Assinaturas: Mesa: Presidente – Antônio

Cássio dos Santos; Secretária: Carolina Louzada Petrarca.

Brasília/DF, 14 de janeiro de 2022.

I - Mesa:

Antônio Cássio dos Santos

Presidente

Carolina Petrarca

Secretária

II – Acionistas Fisicamente Presentes:

# Nome

1 Integra Participações S.A

2 CNP Seguros Holding Brasil S.A

3 Metis Equity Trust

4 Norges Bank

5 Spdr S&P Emerging Markets Small Cap Etf

6 Ups Group Trust

7 Vaneck Vectors Brazil Small- Cap Etf

8 Vanguard Total World Stock Index Fund, A Series Of Vanguard International Equity Index Funds

9 Vanguard Emerging Markets Stock Index Fund

10 Vanguard Fiduciary Trust Company Institutional Total International Stock Market Index Trust

11 Vanguard Fiduciary Trust Company Institutional Total International Stock Market Index Trust Ii

12 Vanguard Total International Stock Index Fund, A Series Of Vanguard Star Funds